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Bu yılın ilk sayısında son yılların en ilgi çeken 
konusu yapay zeka ile sizleri buluşturan “Yapay 
zekanın birinci basamak sağlık hizmetlerindeki 
rolü ve geleceği” başlıklı derlemeye yer veriyoruz. 
Dünya yapay zeka ile yeni yeni deneyimler edini-
yor. Biz de aile hekimleri olarak teknolojiyi klinik 
uygulamalarımızı kolaylaştırmak, hem hizmet 
kalitemizi hem de yaşam kalitemizi yükseltmek 
amacıyla kullanabiliriz. Ama nasıl?

Editöre mektup ise bu kez yurt dışından geldi.  
“Does Root Cause Analysis improves patient safe-
ty?” Sizlerin bu konudaki görüşlerinizi merak edi-
yoruz. Klinik tıp uygulamalarında yaşanan olum-
suz bir olayın çözümlenmesinde daha çok cerrahi 
alanda uygulanan bu yöntem acaba birinci basam-
akta da uygulanıyor mu, deneyimlerimiz neler?

“Aile Sağlığı Merkezi’nde tanı konan Atriyal 
Flatter olgusu” bu sayının olgusu olarak yerini 
alıyor. Atriyal fibrilasyon ve flatter, yol açtıkları 
tromboembolik olaylar açısından yüksek riskli 

olan, birinci basamak hekimlerinin iyi bilmesi ger-
eken klinik konulardır. Bu olgu bize yaşlanan dün-
yada, hele de insanların kardiyovasküler olaylar 
nedeniyle kaybedildikleri bir toplumda aile heki-
minin kardiyak konulara hakimiyetinin tam olması 
gerektiğini ve kronik hastalık yönetimindeki rol ve 
önemini hatırlatıyor.

Bu sayımızda iki orijinal araştırmaya yer ver-
dik. Tıp Fakültelerinin araştırma dersleri hem 
lisans öğrencilerini araştırmayla buluşturuyor 
hem de onların eğitimlerinin erken dönemlerin-
den itibaren bilimsel yayın yapmaya alıştırıyor. 
Uzmanlık eğitimi de bilimsel araştırmaları özel-
likle tez süreçleri ile destekliyor. Ülkemizde her yıl 
yapılan sayısız tez çalışması ve tez dışı araştırmalar 
tıp dünyasına katkı yapıyor, yeni araştırmacıların 
yetişmesine vesile oluyor. 

O nedenle gerek tıp öğrencilerinin gerekse 
aile hekimliği uzmanlık eğitimi almakta olan 
asistanların danışman hocaları eşliğinde yaptıkları 
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araştırmalara çok önem veriyoruz. “Tıp fakül-
tesi öğrencilerinde uyku kalitesi düzeyi ve uyku 
hijyeni” işte bu araştırmalardan biri. Çalışmayı 
öğrencilikleri sırasında yapan araştırmacılar makale 
yazımı sırasında uzmanlık eğitimlerini sürdürme-
kteler. Belki de bu araştırmadan öğrendikleriyle 
başka araştırmalar yapmaya devam edecekler.

“Tip 2 Diyabetli bireylerde mobil cihaz ile 
yakından takip ve danışmanlığın HbA1c üzeri-
ne etkisi” ise ikinci araştırma yazımız. Yapılan 
araştırmalar kronik hastalıklarda yakın izlemin 
hastalığın kontrolünde etkili olduğunu bildiri-
yor. Bu araştırmada da yazarlar telefon izlemler-
inin etkisini göstermişler. Bu tür çalışmalar kronik 
hastalıkların kontrolünde farklı izlem modelleri ve 
teknikleriyle yapılacak araştırmalara bir temel veri 
sunuyor.

Sayımızı okuyacağınızı ve beğeneceğinizi umu-
yoruz. 

Bildiğiniz gibi dergimiz araştırmaları ve araş-
tırmacıları destekleyen erişime açık bir dergi. 
Yayın için hazırlanma süremiz oldukça kısa. 
Hakemlerimizi ilgili konuya hakim olan kişilerden 
seçiyoruz. Tıpla ve bilimle uğraşan insanların çok 
yoğun bir programı oluyor genellikle ve hakem 
değerlendirme süreçleri tüm dünyadaki süreli 
bilimsel yayınların bir sorunu olmayı sürdürürken 
bize bu sorunu yaşatmayan, onca işleri arasında 
Dergimize katkı yapan tüm hakemlerimize te-
şekkür ederiz. Araştırmalarınız için dergimizi ter-
cih etmenizi diliyor sizleri yeni sayımızla baş başa 
bırakıyoruz. 

Sevgilerimiz ve Saygılarımızla

Dergi Yayın Kurulu adına.
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